
Id: 5CE524FC-4576-40CF-9110-C64DD5ECA290. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIII/217/2012
RADY GMINY STEGNA

z dnia 30 sierpnia 2012 r.

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

Na podstawie art. 190 ust. 1 pkt. 2a, ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików województw (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r., Nr 159, poz. 1547 z późn.zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art.16 ust. 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Przepisy wprowadzające 
ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) Rada Gminy, uchwala co następuje: 

§ 1. 

Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Pana Stanisława Kukułki wskutek naruszenia ustawowego zakazu 
łączenia mandatu radnego z prowadzeniem działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego 
gminy. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. 

Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
w Gdańsku oraz doręczeniu Panu Stanisławowi Kukułce. 



Id: 5CE524FC-4576-40CF-9110-C64DD5ECA290. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 24f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym radni nie mogą prowadzić 
działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia 
komunalnego gminy, w której radny uzyskał mandat. Konsekwencją naruszenia tego zakazu jest wygaśnięcie 
mandatu radnego, co wynika z art. 190 ust. 1 pkt 2a ustawy z 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików województw. 

Radny Stanisław Kukułka podpisując w dniu 5 lipca 2012 r. umowy dzierżawy działek rolnych stanowiących 
łąki nadwiślańskie w miejscowościach Drewnica i Mikoszewo, nalężących do mienia komunalnego Gminy 
naruszył powyższe przepisy. 

Naczelny Sąd Administracyjny w uchwale z dnia 2 kwietnia 2007 r. sygn. akt II OPS 1/07 wyjaśnił, iż 
prowadzenie gospodarstwa rolnego przez radnego z wykorzystaniem wydzierżawionych gruntów rolnych, 
będących mieniem gminy, w której radny uzyskał mandat, jest prowadzeniem działalności gospodarczej, 
o której mowa w art. 24f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

Powołać można się także na wyrok wydany również w tej sprawie przez Naczelny Sąd Administracyjny 
z dnia 6 maja 2009 r., sygn. akt II OSK 46/09, w którym to jednoznacznie uznano, że prowadzenie 
gospodarstwa rolnego przez radnego z wykorzystaniem wydzierżawionych od gminy gruntów rolnych, 
będących mieniem gminy, w której radny uzyskał mandat, jest prowadzeniem działalności gospodarczej, 
o której mowa w art. 24 f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


